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Ny mulighed for midlertidigt huslejetilskud til de mest udsatte 

borgere  

 

Et flertal i Folketinget vedtog den 22. januar 2026 loven om midlertidigt øko-

nomisk tilskud til huslejen i 2026 til de mest udsatte borgere. Med loven er 

der udmøntet en pulje til midlertidigt huslejetilskud, som Aarhus Kommune 

har fået midler fra.  

 

Målgrupperne for huslejetilskuddet er 

1) Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som lever i udsathed og 

er risiko for at blive udsat af deres lejebolig.  

2) De mest udsatte borger, der, med tilskud, vil kunne opnå en lejebo-

lig. 

 

Tilskuddet ydes efter en konkret skønsmæssig vurdering og udbetales di-

rekte til borgeren månedsvis forud. Huslejetilskuddet er skattefrit for borge-

ren og indgår ikke i beregningen af ydelser.  Hvis borger ikke længere opfyl-

der betingelserne for tilskuddet eller fraflytter Aarhus Kommune, frafalder til-

skuddet.  

 

For hurtigst muligt at få hjulpet økonomisk trængte borgere og undgå, at 

nogle mister deres bolig, har vi brug for jeres hjælp. I opfordres derfor til – 

via vedlagte skema – at fortælle os om borgere, der kunne have brug for et 

midlertidigt huslejetilskud. Tilskuddet kan, selvom det først udbetales fra den 

1.marts 2026, tildeles med virkning allerede fra 1. januar 2026. I så tilfælde 

vil der blive overført for tre måneder første gang. Herefter bliver tilskuddet 

forudbetalt løbende hver måned. Tilskuddet er begrænset til 2026. Af denne 

grund er det vigtigt, at der en plan, der gør det muligt at afhjælpe  

udfordringer og stabilisere borgerens situation i løbet af 2026. 

 

Bekendtgørelsen om midlertidigt økonomisk tilskud til husleje i 2026 til de 

mest udsatte borgere kan læses her.  

 

Spørgsmål til det midlertidige økonomiske tilskud til husleje kan rettes til 

Centerchef Niels Munksgaard, Center for Kontanthjælpsydelser på mail 

nmu@aarhus.dk  
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